ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2023  года                                                                                                                  № 7

О рассмотрении протеста прокурора Олюторского района Камчатского края от 06.02.2023 №07-04-2023  на постановление администрации  МО СП «село Вывенка» от 13.11.2017 года                   № 42 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка»
	Руководствуясь статьей 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 13.11.2017 года  № 42 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 03.02.2023 №07-04-2023  на постановление администрации  МО СП «село Вывенка» от 13.11.2017 года   № 42 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка», удовлетворить.
2. В приложение №1 к постановлению главы администрации МО СП «село Вывенка» от 13.11.2017 года  № 42 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования - сельское поселение «село Вывенка» от 03.02.2023 №07-04-2023  внести изменения в пункт 6 изложив его в следующей редакции:
«6. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, проводится ведущим специалистом администрации (далее - исполнитель) с привлечением институтов гражданского общества и граждан РФ за счет собственных средств муниципального образования.
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 24.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.»
3. Обнародовать,  настоящее постановление на информационном стенде по адресу с.Вывенка ул.Центральная, д.29 оф.6, а также разместить в сети Интернет на официальном  сайте сельского поселения «село Вывенка» Вывенка-адм.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «село Вывенка».
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
 «село Вывенка»	                                                    Д.В. Буранков